創立 1998 年 5 月 25 日 承認 1998 年 6 月 3 日

 例会 毎週金曜日１２時３０分（第５金曜日のみ１８時００分） 上野精養軒 Tel（03）3821-2181

事務局 東京都荒川区町屋 2-2-15 プリメーラ O.D.A301 Tel‘03）5810-6221

E-mail  riverside-rc@riverside-rc.jp URL  https://riverside-rc.jp/

会長 下川 芳延     幹事 西山 尚史

「「よいことのために手を取りあおう」                「奉仕の継続」

国際ロータリー会長  フランチェスコ・アレッツォ会長         東京リバーサイドロータリークラブ

♪ロータリーソング「四つのテスト」

○卓話「開運の力」山本 行徳 様

（東京新宿 RC）

○誕生祝：渡辺 会員ご夫人（浩絵さん）

     渡邊 学会員ご夫人（知香さん）

     藤井 政輝会員ご夫人（愛美さん）

♪ロータリーソング「それでこそロータリー」

○卓話  職業奉仕～文化の継承、未来に向

けた講演活動「能楽ことはじめ」

松山隆之様（四谷 RC)

○会長報告はございません。

○幹事報告

・本日例会後、グループ懇親ゴルフ予選会の

詳細についてご説明をさせていただきます。

15 分ほどそのままお残り下さい。

・役員・理事会は来週 12 日の例会後に行います。

・9/8 から 2 週間ほど事務局がお休み致しま

す。携帯及びＬＩＮＥでの連絡はできます

が、通常の業務ができませんのでご了承の

ほどよろしくお願い申し上げます。

・最後に、明日より 2 日間にて釜石の唐丹す

ぽこんクラブへの社会奉仕に行ってきます。

 ご参加の皆様はどうぞよろしくお願い致し

ます   。

○委員会報告はございません。

大坪様、星川様、吉田様本日の卓話を宜しく

お願い致します。

渡辺 健次 会員

 誕生日のお祝いを頂き有難うございました。

59 歳になりました。

中原 修二郎 会員

 結婚記念祝い有難うございました。13 年目にな

りました。引き続き宜しくお願い致します。

出 席 報 告

会員数 出席数 欠席数

36 25 11

☆ ビジター数 4 名   累計 3,919 名

大坪 英臣 様  卓話者

星川 耕一 様  同行者

吉田 正人 様  同行者

来宮 雅徳 様  同行者

Tokyo Riverside Rotary Club

例会Ｎｏ.1181   2025 年 9 月12 日

上野 精養軒 2F「藤の間」

【 次の例会 9 月 26 日

上野 精養軒 2F「藤の間」

【 前回の例会   9 月 5 日 】

上野 精養軒 2F「藤の間」

【9 月：基本的教育と識字率向上月間】

mailto:riverside-rc@riverside-rc.jp
https://riverside-rc.jp/

誕生祝      結婚記念祝

渡辺 健次 会員   中原 修二郎 会員

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

卓話「右脳の空手」

東京西北ロータリークラブ 大坪 英臣様

  空手のお相手は星川耕一様、吉田正人様

2019 年にも卓話をお願いしたことがありまし

た。今回で 2 回目です。

空手は 65 歳から始められたそうで、現在 80

歳を過ぎても衰えのない空手のパフォーマン

スを見せていただきました。

基本の型を見せていただきました。

力ではなく相手を倒すのは、型の応用のよう

です。

あまりにもすんなり倒せるので、瀧井会員が

是非体験したいと申し出され、大坪様のお相

手をされました。 そして、見事に綺麗に払わ

れてしまいました。 冗談のようで「うそ！」

と言いたくなりましたが、これが型の技を使

っただけということだそうです。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第 2620 地区米山記念奨学生合同研修

2025 年 9 月 6 日（土）

柿田川及び外来種についての学習や奉仕活動

の後は皆で昼食

米山記念館にて

ニコニコＢＯＸ        ３０,０００ 円

2025～2026 年度  累計４３６,０００円

釜石訪問 9 月 6 日（土）～7 日(日)

アサヒトラスト女子野球部の皆さんと

記念品の贈呈 下川会長      開会挨拶 水谷社会奉仕委員長

野球の講演会、練習ボール進呈後、釜石ファイターズ対アサヒトラスト女子硬式野球部との親善

試合を行いました。晴天に恵まれ、子供たちも楽しくプレーをしていました。

ロータリアン参加者：下川会長、西山幹事、有賀次年度会長、水谷社会奉仕委員長、重田会員、

小林 弘会員、鈴木会員、小根澤会員、渡辺会員